Beatificationis et canonizationis Causa inita est apud Curiam Colonien
sem anno 1962. Quae ius statuit peractis, die 26 mensis Ianuarii anno 1987 
promulgatum est decretum super virtutibus heroicis et super martyrio. 
Subsequentibus Calendis Maiis Summus Pontifex Ioannes Paulus II eam 
Beatam proclamavit. 

Canonizationis respectu, Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum 
iudicandam permisit miram coniectam sanationem Bostoniae effectam et 
intercessioni adscriptam eiusdem Beatae. Sanatio attinet ad Teresiam Bene
dictam McCarthy, anno natam 1984. Vespere diei 19 mensis Martii anno 
1987 puellula vomitionem ostendit, cui subsequentibus horis additi sunt vi
rium defectus atque sensorii perturbationes. Postridie est in valetudinarium 
deducta ibique inventa est paupertas hepática acuta ex ingestione analgesi
ci medicamenti quod vulgo « paracetamolo » appellatur necnon variarum 
corporis partium periculum. Aliqui curantes cogitaverunt de iecore mutan-
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do; sed hoc non est factum. Interea parentes et aegrotae propinqui multae
que aliae personae tum privatim tum communiter deprecationem invocave
runt Beatae ut pusae sanationem obtinerent; quae die 24 mensis Martii, ce
leriter et ratione ex scientia inexplicabili convalescere coepit usque ad ple
nam sanitatem et Nonis Aprilibus domum redire potuit. 

De sanatione, ilico mira habita, annis 1992-1993 apud Curiam Bosto-
niensem est inquisitio dioecesana celebrata, quae est a Congregatione de 
Causis Sanctorum probata per decretum die 3 mensis Decembris anno 1993 
promulgatum. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione habita die 16 
mensis Ianuarii anno 1997, consentiente voce, affirmavit sanationem cele
rem fuisse, completam, stabilem et pro scientia inexplicabilem. Die 25 men
sis Februarii eodem anno Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris 
est actus et insequentis mensis Martii die 18 Sessio Ordinaria Patrum Car
dinalium atque Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinale 
Eduardo Gagnon. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium 
et Episcoporum posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, 
responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum, die 25 mensis Martii anno 1997, de hisce omnibus rebus 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum accurata 
relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum exci
piens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Causae Cardinale Ponente, meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beata Teresia 

Benedicta a Cruce (in saec.: Edith Stein), Moniali professa Ordinis Carmeli

tarum Discalceatorum, videlicet de celeri, completa et stabili sanatione Teresiae 

Benedictae McCarthy a « grave insufficienza epatica acuta da ingestione di pa-

racetamolo e compromissione di vari organi ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 8 mensis Aprilis A. D. 1997. 

83 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. & S. 

8Ü Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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CRACOVIEN. 

Canonizationis Beatae Hedvigis Reginae Poloniae (1374-1399) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Beata Hedvigis, Hungariae et Poloniae regis filia, nata est anno 1374 et 
etiam puella ad regnum pervenit Poloniae. Duodecim annos nata Iagelloni 
nupsit, Lituaniae magno duci. Pro bono populi et Ecclesiae nisa est, impi
gre operam dedit incremento Regni Dei et vitae effulsit sanctitate. Mortem 
obiit die 17 mensis Iulii anno 1399. 

Cum fama sanctitatis claresceret atque miraculorum, tributus est ei titu
lus « Beatae » vel « Sanctae » cultumque publicum habuit ab immemorabili 
tempore. Anno 1979 Sancta Sedes concessit ut in eius honorem Missa pro
pria celebraretur atque Liturgia Horarum. Summus Pontifex Ioannes Pau
lus II die 8 mensis Iunii eodem anno celebrationi praefuit Eucharistiae 
apud eius tumulum in cathedrali ecclesia Cracoviensi. Inspectae sunt dein
de virtutes Beatae, quae declaratae sunt heroicae ab eodem Pontifice die 17 
mensis Decembris anno 1996. 

Canonizationis respectu, Postulatio Causae Congregationi de Causis San
ctorum iudicandam permisit coniectam miram sanationem Cracoviae patra
tam anno 1950. Sanatio pertinet ad Annam Romiszowska otomastoidite af
fecta purulenta dextra, diuturna facta, cum hypoacusia et labyrinthite. Pe
nicillina curata est aliisque medicationibus localibus, nulla salubri mutatio
ne obtenta. Immo, condicione graviore facta, curans statuit ad sectionem 
chirurgicam procedere. Die 14 mensis Augusti anno 1950 aegrota super par
tem infirmam reliquias posuit Beatae Hedvigis et novendialem supplicatio
nem iniit ut suam adipisceretur sanationem. Die 16 mensis Augusti deducta 
est in polyclinicum valetudinarium ut postridie secaretur. Ante sectionem 
effectae sunt inspectiones radiographicae, quae ostenderunt factam sanationem. 

Apud Curiam Cracoviensem anno 1995 celebrata est dioecesana inquisi
tio, cuius auctoritas et vis a Congregatione de Causis Sanctorum probata 
est per decretum die 29 mensis Martii anno 1996 promulgatum. Secuti 
mensis Iunii die 10 Sanctus Pater concessit ut coniectum miraculum solitis 
recognitionibus subiceretur prospectu canonizationis Beatae. Consilium Me
dicorum Dicasterii, in sessione die 19 mensis Decembris anno 1996 habita, 
declaravit illam sanationen fuisse « rapidissimam, decretoriam, ex scientia 
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inexplicabilem ». Die 7 mensis Februarii anno 1997 actus est Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris et die 4 mensis Martii eodem anno Ses
sio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Emi
nentissimo Cardinale Andrea Maria Deskur. Et in utroque Coetu, sive Con
sultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo 
constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum, die 25 mensis Martii anno 1997, de hisce omnibus rebus 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum accurata 
relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum exci
piens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Causae Cardinale Ponente, meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beata Hedvi-

ge, Regina Poloniae, videlicet de rapidissima et mansura sanatione Annae Ro-

miszowska ab « otomastoidite purulenta destra cronicizzata con ipoacusia e labi

rintite ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 8 mensis Aprilis A. D. 1997. 

68 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S . 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

CRACOVIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Sororis Bernardinae (in saec.: 
Mariae Jablonska) Confundatricis Congregationis Sororum Tertii Ordinis S. Fran
cisci Assisiensis Pauperibus Inserviendum (V. D. Suore Albertine) (1878-1940) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Venerabilis Serva Dei Soror Bernardina (in saeculo: Maria Jablonska) 
orta est in oppido Pizuny-Lukawica ad Poloniam pertinente Nonis Augustis 
anno 1878. Duodeviginti annos nata ingressa est inter Sorores Servas Pau-
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perum, a Sancto Alberto Chmielowski institutas et nondum in Congregatio
nem constitutas. Facta est antistita Domus Cracoviensis et anno 1902 anti
stita generalis. Post mortem Conditoris canonicam Instituti approbationem 
obtinuit, quod prudenter et diligenter rexit usque ad mortem. Ornata meri
tis ac virtutibus impigram terrestrem diem conclusit die 23 mensis Septem
bris anno 1940, fama sanctitatis insignis. 

Beatificationis et canonizationis Causa Cracoviae inita est anno 1984 et 
die 17 mensis Decembris anno 1996, his peractis quae sunt iure statuta, co
ram Summo Pontifice Ioanne Paulo II decretum promulgatum est de vir
tutibus heroum in modum observatis. 

Interim coniecta mira sanatio facta erat, intercessioni ascripta eiusdem 
Venerabilis. Casus spectat ad Sororem Lydiam Gurgul, tunc novitiam soda
lem Sororum Albertinarum quae, exeunte anno 1949 et anno ineunte 1950, 
morbum contraxit phthisis pulmoneae bacilliferae laciniae superioris sini
stram Etsi variae adhibitae sunt curae, morbus in peius mutatus est grada
tim. Die 26 mensis Maii anno 1950 sectio facta est thoracoplasticae cum re-
sectione quattuor costarum, quam postea medici non sufficientem indicave
runt; quam ob rem alteram facere sectionem statuerunt, sed infirma re
nuente. Morbus prosequebatur semper iisdem cum signis, cum febri, hae-
moptoide et dyspnoea. Temptatum est condicionem clinicam reparare ali
quo tempore climatotherapiae in Domo loci Zakopane, ubi aliae erant Soro
res phthisi affectae; sed et hoc experimentum inefficax fuit, quocirca Soror 
Lydia non est ad professionem religiosam admissa suo cum dolore. Cum 
prognosis iam esset infausta, aliquae Sorores sodales eam adhortatae sunt 
ut Matrem Bernardinam Jablonska precaretur ad sanationem obtinendam a 
Deo. Hinc die 27 mensis Augusti anno 1950, magna cum fiducia parvum 
fragmentum ligni feretri Venerabilis ore hausit et eodem tempore, una cum 
Sororibus sodalibus, novendialem supplicationem iniit ad Servam Dei. Sta
tim animadvertit se bene habere et omnia morbi signa desierunt. Sanatio 
confirmata est subsequenti die visitatione medica et deinceps aliis recogni
tionibus. 

Apud Curiam Cracoviensem annis 1984-1986 celebrata est inquisitio 
dioecesana, quae est a Congregatione de Causis Sanctorum probata decreto 
die 30 mensis Ianuarii anno 1987 promulgato. Die 20 mensis Novembris an
no 1996 acta est Sessio Consilii Medicorum, quod uno ore affirmavit illam 
sanationem fuisse « celerrimam, completam et stabilem; ex scientia inexpli-
cabilem ». Die 7 mensis Februarii anno 1997 factus est Consultorum Theolo-
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gorum Congressus Peculiaris et secuto mense die 4 Sessio Ordinaria Patrum 
Cardinalium atque Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinale 
Edmundo Casimiro Szoka. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Car
dinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divini
tus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum, die 25 mensis Martii anno 1997, de hisce omnibus rebus 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum accurata 
relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum exci
piens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Causae Cardinale Ponente, meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva 

Dei Sorore Bernardina (in saeculo: Maria Jablonska), Confundatrice Congre

gationis Sororum Tertii Ordinis S. Francisci Assisiensis Pauperibus Inser-

vientium, videlicet de celérrima, completa et stabili sanatione Sororis Lydiae 

Gurgul a « grave forma di tubercolosi polmonare bacillifera del lobo superiore 

sinistro ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 8 mensis Aprilis A. D. 1997. 

83 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. S S . 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus 
Ioannes Paulus PP. II per Apostolicas sub plumbo Litteras praefecit: 

die 21 Octobris 1997. — Titulari episcopali Ecclesiae Amantianae, R.P. 
Danielem R. Jenky, Congregationis a S. Cruce sodalem, rectorem Basilicae 
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Sacri Cordis Iesu pertinentis Universitati « Notre-Dame » dictae, in oppido 
vulgo South Bend, quem deputavit Auxiliarem dioecesis Vayne Castrensis-
Southbendensis.